
Stormen Pia fra julen 2023 nåede godt op mod diget og under andre vindret-ninger har vi en bred 
stenet forstrand. Digefoden med dug og skærver må ikke undermineres, hvis diget skal holde til på-
virkningerne. Vi fik lagt nyt sand ud på 
forstrandene. Denne gang med godkendt 
”søterritorielt sediment” fra Struer Kom-
munes indvinding ud for Tambohus Havn.

  Med digerenoveringen blev vi 
pålagt af Thisted Kommune, at vi skulle 
strandfodre årligt med 393m3.

I år prøver vi også at opfylde de erosi-
onsskår, som er opstået på strandene ved 
Hættemåge- og Edderfuglevej.

 Det vil være en årlig udgift for 
foreningen på mellem 60.000Kr -120.000Kr. 
Det vil sige, at vi skal afsætte omkring 
500Kr pr. grundejer af det årlige kontin-
gent blot til strand-fodringerne. Det vil 
kræve en fremtidig kontingentforøgelse 
til årligt 1500Kr pr. grundejer på Helligsø 
Drag tidligst fra 2026. Grundejerne på Ydby Drag betaler allerede 2000 kr. til deres foreningskontin-
gent.

 Bestyrelsen har også rykket for et svar på ansøgningen om tilladelse hos Kystdirektoratet til 
gelændere på de fire betontrapper ned til 
forstranden. Til påske har vi så ventet 2 år 
uden svar.

Det tog et år at få byggetilladelsen igennem 
hos Thisted Kommune på Den handikapven-
lige Badebro, som dette forår bliver opsat ud 
for trappen ved Strandskadevej. Det er med 
adgang fra digekronen og ud til sandbunden. 
Med rækværk på begge sider over land af 
sikkerhedsmæssige grunde og med bliven-
de fastspigrede fødder i havbunden. Dette 
krævede en dispensation, som vi fik i oktober 

2024.

Indsamlingerne af de mange private tilsagn på 
bidragene til badebroen er i fuld gang både 
på Helligsø og Ydby Drag. Mange bidragydere 
har allerede indbetalt på foreningens særli-
ge Badebrokonto hos Spare-kassen Thy. Alle 
med tilsagn og ønsker om at yde bidrag har 
fået mail med kontonummeret, ja selv tidligere 
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grundejere har valgt at indbetale, og nye der ønsker at give et bidrag skal blot skrive til formanden for 
foreningen. Så mange bidrag som muligt fra private, fonte og sponsorer skal vi have indsamlet inden 
påskeferien, helst inden badebroen opsættes af Modulbro 
og et hold på 5-7 frivillige grundejere fra alle vejene og 
med lærenemme hænder og hoveder møder op. Broma-
terialerne tilkøres i uge 19 og det er aftalen at badebroen 
opsættes den 10. og 11. maj. Indvielsen af den nye badebro 
er planlagt til søndag den 18. maj klokken 11.

Foreningen lovede et bidrag på omkring 50.000Kr ud af en 
garantikapital på  maksimalt 95.000Kr til badebroen. Det 
skal også bemærkes at under auguststormen forliste to af 
de tre Flex-badebroer fra 1999, så vi sparer på reparationen 
og reservedele til én badebro. Overskydende dele kan bru-
ges på de to resterende.

 På vegne af en arbejdsgruppe i den vestligste ende af Helligsø Drag har foreningen i januar 
indsendt en ansøgning om en ny type badebro til erstatning for Flexbadebroen ud for Hættemågevej. 
Al erfaring viser, at der skal ansøges i god tid, også selvom det blot er en erstatning for en nuværende 
type badebro, og på et sted hvor der er 25 års hævd på at have en badebro.

En underskriftsindsamling for en udskiftning  kan også fremme processen inden der kommer en nabo-
høring om indsigelser. Arbejdsgruppen vil fremlægge planerne på   generalfor-samlingen den 31 maj.

På et møde den 10-12-2024 hos Thisted Kommunes nyoprettede Thy Forsy-
ning hvor Doverodde, Ydby Drag og Helligsø Drag var inviteret for at drøfte 
samarbejdet med sommerhusområderne, så kunne vi ud over eksempler 
på unødigt slid på grusvejene i 
vores områder, også konstatere, 
at vi jo alle er underlagt en dyr 
villaordning. I Struer tilbyder de 
en smidig og billig sommerhus-
ordning på renovationen. Hvis 
vi skal have ændret tingenes til-
stand, er sommerhusområderne 
i Sydthy og andre steder nødt 
til at få politikerne i tale. Der kunne spares mange ressourcer og penge på 
en anden ordning. Deres ønske om vinterafhentningssteder for affaldstøm-
ninger skal de bestemme og vi betale for oprettelsen af. Der burde kunne 
laves forskellige ordninger, så ikke helårsbeboede sommerhuse også 

tilgodeses. Skriv også til Thy Forsyning, hvis I vil aflyse tømningerne i en periode fx fra november til 
marts, så de ikke skal bruge køretid på at tømme tomme plastikbeholdere. Det blev præciseret af Thy 
Forsyning at reno-vatørerne arbejder på timeløn og altså ikke er på akkord.

 Apropos trafik, så er følgende hentet fra Thisted Kommunes (Vejmyndighed@thisted.dk)

Trafikundersøgelser på Helligsøvej

Dato antal lastbiler gennem-snitsfart 85% kører under
21/10-2023 300pr døgn 4,4% 52,9km/t 53km/t
25/9  -2024 431pr døgn 5%  61,1km/t 66km/t
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Forøget trafik og hastighed er hermed konstateret, også hos myndighederne! Vejen er ikke blevet bre-
dere og et par gange om året må vejmanden fylde nyt grus i rabatten! Hvorfor mon?

Flere grundejere gør en stor indsats for fællesskabet og påtager sig arbejder med vedligehold, så for-
eningen kan spare nogle udgifter. Frivillige klipper græsset på digekronen og adgangsstierne. Fælles-
veje og sving får nyt grus i hullerne. Andre samler plastik og jernrester på stranden så det kan afleveres 
gratis på genbrugspladsen. Hybenrosen beskæres så det er muligt at komme ind i Posthusene. De fik 
ellers nyt tag; men trænger til en indre forårsoprydning. Når der har været indbrud i sommerhuse på 
Draget, eller når stormene tager for hårdt fat, så er der altid nogen som tilser nabosommerhusene og 
adviserer hurtigt om det skete. Tak til alle der ofte bare anonymt gør et godt arbejde for andre. Rigkil-
de-traileren med buskryddere og sikkerhedstøj opstilles atter på Fjordternevej 14 fra tirsdag den 15. 
april til tirsdag den 22.; men giv nu også højtiderne lidt fred.

Alle grundejere ønskes et godt forår på Draget.

Med venlig hilsen Bestyrelsen for Helligsø Drag Grundejerforening
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